
Управление образования администрации 
Находкинского городского округа Приморского края

П Р И К А З

« / 6 »  4 0  2024 № Ш у *

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024  -  2025  учебном году в общеобразовательных 

учреждениях Находкинского городского округа

В целях выявления и развития у обучающихся способностей и интереса к 

учебно - познавательной деятельности, организованного проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, в 

соответствии с п. 12 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. №  678 (далее - Порядок), на основании п.1 приказа министерства 

образования Приморского края от 06.09.2024 №  23а-1060 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории

Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее- 

Олимпиада) по литературе, математике, праву, физике, экономике, русскому языку, 

биологии, экологии, английскому языку, китайскому языку, немецкому языку, 

французскому языку, информатике и ИКТ, географии, химии, обществознанию, ОБЖ, 

истории, технологии, астрономии, искусству, физической культуре с 11 ноября по 18 

декабря 2024 года согласно графику, определив для проведения Олимпиады 

образовательные учреждения в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета по проведению Олимпиады (приложение 2),



2.2. Состав жюри Олимпиады с правом апелляционной комиссии (приложение

3);

2.3. График проверки работ участников Олимпиады (приложение 4).

3. Определить:
3.1. Местом печати олимпиадных работ -  управление образования 

администрации Находкинского городского округа (далее - управление образования);

3.2. Местом проверки олимпиадных работ -  муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Находкинского городского округа, управление образования,

3.3. Местом проведения практической части Олимпиады по физической 

культуре -  муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Водник» 

Находкинского городского округа, расположенное по адресу: Владивостокская ул.,

45А.

4. Допустить к участию в Олимпиаде:

4.1. обучающихся -  участников школьного этапа Олимпиады текущего учебного 

года, показавших результат не ниже 30 в общегородском предметном рейтинге 

участников;
4.2. победителей муниципального этапа Олимпиады прошлого учебного года.

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:

5.1. доставку участников муниципального этапа Олимпиады к месту 

проведения и обратно в соответствии с графиком;

5.2. явку учителей -  членов жюри Олимпиады для проведения проверки работ 

участников в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу.

о. Руководителям МБОУ СОШ № №  3, 10, МАОУ СОШ JN°№ 5, 7, 8, 9, 11, 12, 14,

22, 23, 24, 25, Лидер-2, Гимназия №  1:

6.1. создать необходимые организационные условия для проведения 

предметных олимпиад в учреждениях в соответствии с организационно­

технологической моделью и графиком проведения Олимпиады;
6.2. обеспечить присутствие аккредитованных общественных наблюдателей в

учреждениях в день проведения Олимпиады.
7. Руководителю МАОУ СОШ № 4 Ушаковой А.В. создать организационные

условия для проверки олимпиадных работ.



8. Муниципальному координатору проведения Олимпиады на территории

Находкинского городского округа Кудряшовой В.Н. обеспечить:

8.1. формирование общего рейтинга участников школьного этапа Олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету;

8.2. получение в электронном виде, тиражирование, передачу в 

общеобразовательные учреждения олимпиадных заданий в день проведения 

Олимпиады с соблюдением информационной безопасности,

8.3. прием выполненных олимпиадных работ в бумажном виде после

завершения каждого предметного тура Олимпиады;

8.4. кодирование (обезличивание) олимпиадных работ перед проверкой

муниципальной комиссией;
8.5. направление итоговых протоколов проведения Олимпиады в министерство

образования Приморского края;

8.6. прием апелляций от участников Олимпиады, создание комиссий для их

рассмотрения.
9. С целью соблюдения объективности при проведении Олимпиады, директору 

МБУ ИМЦ «Развитие» Путинцевой Л.В. обеспечить:

9.1. присутствие методистов в общеобразовательных учреждениях в дни 

проведения Олимпиады в соответствии с графиком, утвержденным п.1, настоящего 

приказа;

9.2. передачу выполненных олимпиадных работ участников сразу после 

завершения предметного тура Олимпиады муниципальному координатору;

9.3. соблюдение сроков проверки олимпиадных работ в соответствии с

графиком, утвержденным п. 2.3 настоящего приказа.

10. Ведущему специалисту департамента по обеспечению деятельности 

администрации НГО в социальной сфере МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности ОМС в НГО» Абулхановой А. Г. разместить на официальном сайте

управления образования:
10.1. график проведения Олимпиады с указанием места проведения и времени

начала Олимпиады, телефон муниципального координатора проведения Олимпиады 

в срок до 30.10.2024;



10.2. протоколы проведения проверки олимпиадных заданий, сканированные

копии работ победителей и призеров Олимпиады.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администр 
Находкинского городского о 
начальник управления образ' 
администрации Находкинсю 
городского округа Е.А. Мухамадиева



Приложение 1 
к приказу управления образования

Сроки, места проведения и продолжительность муниципального этапа Олимпиады

№ Предметы Дата
проведения

Время начала 
олимпиады

Место
проведения

1. искусство 11 ноября 12-00 МАОУ «СОШ № 14» НГО

2. экономика 12 ноября 12-00 МАОУ «СОШ № 8» НГО

3. китайский язык 13 ноября 12-00 МАОУ «СОШ «Лидер-2» НГО

4. математика 14 ноября 12-00 МАОУ «СОШ № 1 1 »  НГО

5. русский язык 15 ноября 12-00 МАОУ «СОШ №  23» НГО

6. информатика и 
ИКТ 18 ноября 12-00 МАОУ «СОШ № 22» НГО

7. английский язык

19 ноября -  
теория

20 ноября - 
практика

12-00 МБОУ «СОШ №  10» НГО

8. история 21 ноября 12-00 МАОУ «Гимназия № 1» НГО

9. экология 22 ноября 12-00 МБОУ «СОШ № 3» НГО

10. география 25 ноября 12-00 МАОУ «СОШ № 5» НГО

И . физическая
культура

27 ноября - 
теория 12-00 МБОУ «СОШ № 3» НГО

28 ноября - 
практика 10-00 стадион «Водник»



12. право 29 ноября 12-00 МАОУ «СОШ № 24» НГО

13. физика 02 декабря 12-00 МАОУ «СОШ № 9» НГО

14 химия 03 декабря 12-00 МАОУ «СОШ № 22» НГО

1S французский язык 04 декабря 12-00 МАСУ «Гимназия № 1» НГО

16. технология 06 декабря 10-00
МАОУ «СОШ № 12» НГО 

МАОУ «СОШ № 22» НГО (робототехника, 
информационная безопасность)

17 биология 09 декабря 12-00 МАОУ «СОШ № 22» НГО

18. обществознание 10 декабря 12-00 МАОУ «СОШ № 9» НГО

IQ астрономия 11 декабря 12-00 МАОУ «СОШ № 25 «Гелиос» НГ О

?0
___ ______________ 4_------11—-------------------------------------

немецкий язык 12 декабря 12-00 МАОУ «Гимназия № 1» НГО

?1 литература 13 декабря 12-00 МАОУ «СОШ № 12» НГО

22. ОБЗР 17 декабря 10-00 МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» HI О



Приложение 2
к приказу управления образования
f6.te.JAW я -

Состав оргкомитета по проведению
муниципального этапа Олимпиады

№ ФИО
Мухамадиева Е.А., заместитель главы администрации Находкинского городского 
округа - начальник управления образования администрации Находкинского городского
округа —----------------------— —------------------

2. Абулханова А.Г., ведущий специалист департамента по обеспечению деятельности 
администрации НГО в социальной сфере ---------- ----------------------- ----------

3. Александрова С. Ю., заместитель начальника управления образования администрации 
Находкинского городского округа ------------------------- ---------------------- -

4. Беляева Л.Н., директор МАОУ «СОШ № 23» НГО
5. Бобрикова Н.П., методист МБУ «ИМЦ «Развитие» г. Находка

6. Быцышина Е.В., директор МАОУ «СОШ № 1 «Полюс» НГО

7. Виноградова О.А., директора МБОУ «СОШ № 3» НГО
8. Деркачев А.В., директор МАОУ «СОШ № 11» НГО
9. Журавлева Т.А., директор МАОУ «СОШ № 20» НГО
10. Задоркина А.Н., педагог-психолог МБУ «ИМЦ «Развитие» г. Находка

11. Клименко М.А., начальник информационного отдела МБУ «ИМЦ «Развитие»

12. Соголенко А.В., директор МАОУ «СОШ № 22» НГО
13. Киселева О.А., главный специалист департамента по обеспечению деятельности 

администрации НГО в социальной сфере
14. Коваленко Ю.В., директор МБОУ «СОШ № 10» НГО
15. Король И.Г., методист МБУ «ИМЦ «Развитие» г. Находка
16. Коротких С.А., директор департамента по обеспечению деятельности администрации 

НГО в социальной сфере ------------
17. Кудинова Н.И., главный специалист департамента по обеспечению деятельности 

администрации НГО в социальной сфере
18. Кудряшова В.Н., заместитель начальника управления образования администрации 

Находкинского городского округа
19. Кучинская М.В., директор МАОУ «СОШ № 8» НГО
20. Медведева Л.В., директор МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО
21. Митрофанова Л.Г., директор МАОУ «СОШ № 26» НГО
22. Мозговой О.В., директор МАОУ «СОШ № 25 «Гелиос» НГО
23. Непомнящих Л.Н., директор МАОУ «СОШ № 9» НГО
24. Панова Т.В., директор МАОУ «СОШ № 5» НГО
25. Петрикант Т.Б., директор МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» НГО
26. Полетаева Л.Г., методист МБУ «ИМЦ «Развитие» г. Находка
27. Путинцева Л.В., директор МБУ «ИМЦ «Развитие» г. Находка
28. Сидорова Г.И., директор МАОУ «СОШ № 27» НГО
29. Писоцкая Т.Н., заместитель директора ЧОУ «Центр непрерывного образования»
30. Туркина О Ю., начальник методического отдела МБУ «ИМЦ «Развитие» г. Находка

31. Ушакова А.В., директор МАОУ «СОШ № 4» НГО



32. Подкопаева О.В., директор МАОУ «СОШ № 12» НГО

33. Остеева Е.С., директор МАОУ «СОШ № 18» НГО
34. Функ М.Р., директор МАОУ «СОШ № 24» НГО
35. Храпко А.А., директор МАОУ «Гимназия № 1» НГО
36. Чисталева И.И., методист МБУ «ИМЦ «Развитие» г. Находка

37. Балабасова Д.Т., директор МАОУ «СОШ «Лидер-2» НГО

38. Якимчук И.А., директор МАОУ «СОШ № 14» НГО



Приложение 3
к приказу управления образования 

№. <1ШЛ/ * / /£ < Г ^

Состав жюри муниципального этапа Олимпиады

Предмет ФИО члена жюри

Обществознание

Туркина Ольга Юрьевна, МБУ «ИМЦ «Развитие»
Жандарова Лариса Валерьевна, МАОУ «СОШ № 1 «Полюс» НГО 
Заболотнева Светлана Владимировна, МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» НГО 
Котова Наталья Николаевна, МАОУ «СОШ № 9» НГО 
Сахарова Людмила Григорьевна, МБОУ «СОШ № 10» НГО 
Максименко Ирина Валерьевна, МАОУ «СОШ № 12» НГО 
Смолякова Ксения Александровна, МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО 
Куликова Анна Евгеньевна, МАОУ «СОШ № 20» НГО 
Туманова Ирина Борисовна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО 
Мальцева Михайлина Анатольевна, МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Галкина Елена Александровна, МАОУ «СОШ № 25 «Гелиос» НГО 
Непомнящих Любовь Николаевна, МАОУ «СОШ № 9» НГО

Экология

Король Ирина Геннадьевна, МБУ «ИМЦ «Развитие»
Чернихова Валентина Сергеевна, МАОУ «СОШ № 3» НГО 
Шибаева Елена Васильевна, МАОУ «СОШ № 22» НГО 
Корзанова Лариса Михайловна, МАОУ «СОШ №1 «Полюс» НГО 
Дегтярь Елена Михайловна, МБУ ДО «ДДЮТиЭ» г. Находка 
Дружинина Татьяна Юрьевна, МБУ ДО ДДЮТиЭ» г. Находка

Физика

Чисталева Ирина Ипполитовна, МБУ «ИМЦ» Развитие»
Исмагилова Елена Вячеславовна, МАОУ «СОШ № 3» НГО 
Тингаева Ольга Леонидовна, МАОУ «СОШ «Лидер-2» НГО 
Афанасьев Андрей Петрович, МАОУ «СОШ № 25 «Гелиос» НГО 
Тельнова Александра Владимировна, МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО 
Слободчикова Лариса Павловна, МАОУ «СОШ № 20» НГО 
Чернова Любовь Степановна, МАОУ «СОШ № 26» НГО 
Петрова Анна Геннадьевна, МАОУ «СОШ № 14» НГО

Математика

Чисталева Ирина Ипполитовна, МБУ «ИМЦ «Развитие»
Ленченкова Наталья Геннадьевна, МАОУ «СОШ № 5» НГО 
Бачинская Елена Евгеньевна, МАОУ «СОШ № 11» НГО 
Белявцева Людмила Борисовна, МАОУ «Гимназия №1» НГО 
Миронова Татьяна Викторовна, МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» НГО 
Горячева Вера Михайловна, МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Абдулина Наталья Ефимовна, МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО 
Галденкова Елена Анатольевна, МАОУ «СОШ № 23» НГО



Литература

Политаева Людмила Геннадьевна, МБУ «ИМЦ «Развитие» г. Находка 
Шмелева Наталья Валентиновна, МАОУ «СОШ № 1 «Полюс» НГО 
Попова Елена Юрьевна, МАОУ «СОШ № 5» НГО 
Косолапова Татьяна Юрьевна, МАОУ «СОШ «Лидер -2» НГО 
Бурмистрова Наталья Николаевна, МАОУ «СОШ № 5» НГО 
Киреева Ирина Владимировна, МБОУ «СОШ № 3» НГО 
Комлева Тамара Михайловна, МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Стрижова Гелена Геннадьевна, МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» НГО 
Любенко Лариса Михайловна , МАОУ «СОШ № 9» НГО 
Петрухина Ирина Викторовна, МАОУ «СОШ № 9» НГО 
Кузнецова Ирина Валерьевна, МАОУ «СОШ № 11» НГО 
Еникеева Любовь Григорьевна, МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО 
Котряхова Ирина Альбертовна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО 
Кузимирская Ольга Ивановна, МАОУ «СОШ № 24» НГО

Технология

Чисталева Ирина Ипполитовна, МБУ «ИМЦ» Развитие»
Кириллова Ольга Александровна, МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» 
Игнатенко Елена Юлиановна, МАОУ «СОШ № 12» НГО 
Кудринских Ольга Анатольевна, МАОУ «СОШ № 9» НГО 
Корнева Татьяна Ивановна, МАОУ «СОШ № 23» НГО 
Сахненко Светлана Леонидовна, МАОУ «СОШ № 12» НГО 
Гуник Ольга Петровна, МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Галкин Максим Андреевич, МАОУ «СОШ № 24» НГО 
Типченко Александр Николаевич, IT -куб, МАОУ «СОШ № 22» НГО 
Патюков Никита Игоревич, МАОУ «СОШ № 12» НГО

Г еография

Туркина Ольга Юрьевна, МБУ «ИМЦ» Развитие»
Тощенкова Ольга Михайловна, МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» НГО 
Паболкова Татьяна Валерьевна, МБОУ «СОШ № 10» НГО 
Ремига Татьяна Анатольевна МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Павленко Людмила Борисовна, МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО 
Путько Елена Михайловна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО 
Протопопова Александра Владиславовна, МАОУ «СОШ № 25 «Гелиос» 
Абибак Елена Николаевна, МАОУ «СОШ № 11» НГО 
Ильина Людмила Львовна, МАОУ «СОШ № 9» НГО 
Протасова Татьяна Николаевна, МАОУ «СОШ № 8» НГО 
Непомнящих Жанна Сергеевна, МАОУ «СОШ № 23» НГО

Право

Туркина Ольга Юрьевна, МБУ ИМЦ «Развитие»
Заболотнева Светлана Владимировна, МБОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» НГО
Думченко Оксана Юрьевна, MAOV «СОШ ЛГа 23» ИГО

Копылова Анастасия Геннадьевна, МАОУ «СОШ № 11» НГО 
Котова Наталья Николаевна, МАОУ «СОШ № 9» НГО 
Баукова Раиса Николаевна, МАОУ «СОШ № 19 «Выбор»
Колесникова Ольга Александровна, МАОУ «Гимназия № 1»



Русский язык

Полетаева Людмила Геннадьевна, МБУ «ИМЦ «Развитие» г. Находка 
Гусоченко Ольга Леонидовна, МАОУ «СОШ № 4» НГО 
Гуляева Валентина Семеновна, МАОУ «СОШ № 5» НГО 
Тютина Лилия Сабировна, МАОУ «СОШ «Лидер -2» НГО 
Стрижова Гелена Геннадьевна, МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» НГО 
Бармина Вера Владимировна, МАОУ «СОШ № 8» НГО 
Гуменюк Лилия Михайловна, МАОУ «СОШ № 9» НГО 
Атрощенко Ирина Владимировна, МАОУ «СОШ № 12» НГО 
Стешакова Татьяна Дмитриевна, МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Тесникова Людмила Николаевна, МАОУ «СОШ № 23» НГО 
Смирнова Марина Анатольевна, МАОУ «СОШ № 25 «Гелиос» НГО 
Пушкарь Лилия Витальевна, МБОУ «СОШ № 10» НГО 
Коновалова Ольга Валерьевна, МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО 
Моисеева Татьяна Олеговна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО 
Букреева Елена Анатольевна, МАОУ «СОШ № 24» НГО

История

Туркина Ольга Юрьевна, МБУ «ИМЦ «Развитие»
Михневич Ирина Александровна, МАОУ «СОШ № 12» НГО 
Курашова Светлана Анатольевна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО 
Петрова Елена Александровна, МБОУ «СОШ № 3» НГО 
Шалимова Ирина Анатольевна, МАОУ «СОШ № 4» НГО 
Мальцева Елена Георгиевна, МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс»
Коркина Галина Викторовна, МАОУ «СОШ № 8» НГО
Тыщенко Татьяна Юрьевна, МБОУ «СОШ № 10» НГО
Кушнир Галина Сергеевна, МАОУ «СОШ № 14» НГО
Кутнюк Юлия Юрьевна, МАОУ «СОШ № 23» НГО
Медведская Татьяна Анатольевна, МАОУ «СОШ № 25 «Гелиос» НГО
Теплякова Елена Юрьевна, МАОУ «СОШ № 12» НГО
Клюкина Ирина Викторовна, МАОУ «СОШ № 9» НГО
Шинденкова Татьяна Валерьевна, МАОУ «СОШ № 14» НГО

Экономика

Туркина Ольга Юрьевна, МБУ ИМЦ «Развитие»
Горячева Вера Михайловна, МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Филимонова Наталья Леонтьевна, МАОУ «СОШ № 24» НГО 
Котова Наталья Николаевна, МАОУ «СОШ № 9» НГО 
Думченко Оксана Юрьевна, МАОУ «СОШ № 23» НГО

Биология

Король Ирина Геннадьевна, МБУ «ИМЦ «Развитие»
Зубарева Вероника Викторовна, МАОУ «СОШ «Лидер-2» НГО 
Фархутдинова Лариса Геннадьевна, МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Зыкова Светлана Сергеевна, МАОУ «СОШ № 17» НГО 
Гребенюк Альбина Сергеевна, МАОУ «СОШ № 12» НГО 
Чернихова Валентина Сергеевна, МБОУ «СОШ № 3» НГО 
Шибаева Елена Васильевна, МАОУ «СОШ № 22» НГО 
Кучинская Маргарита Владимировна, МАОУ «СОШ № 8» НГО



Химия

Алексеева Елена Дмитриевна, МАОУ «СОШ № 4» НГО 
Ковалёва Ольга Михайловна, МАОУ «СОШ «Лидер-2» НГО 
Ковалева Надежда Николаевна, МАОУ «СОШ № 12» НГО 
Громова Евгения Васильевна, МАОУ «СОШ № 23» НГО 
Корф Елена Николаевна, МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Наконечная Ирина Петровна, МАОУ «СОШ № 24» НГО 
Григорьянц Людмила Алексеевна, МБОУ «СОШ № 10» НГО

Английский
язык

Сидельникова Галина Владимировна, МАОУ «СОШ № 3» 
Проскурякова Марина Геннадьевна, МАОУ «СОШ «Лидер-2» НГО 
Кочева Татьяна Сергеевна, МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» НГО 
Клацун Елена Сергеевна, МАОУ «СОШ № 8» НГО 
Сафронова Ольга Александровна, МАОУ «СОШ № 9» НГО 
Николайчук Елена Васильевна, МБОУ «СОШ № 10» НГО 
Ковалева Татьяна Евгеньевна, МАОУ «СОШ № 11» НГО 
Непотачева Светлана Петровна, МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Карпенкова Татьяна Анатольевна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО 
Федченко Анна Васильевна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО 
Власова Наталья Сергеевна, МАОУ «СОШ № 25 «Гелиос» НГО 
Фазлахметова Елена Дмитриевна, МАОУ «СОШ № 9» НГО 
Гришина Татьяна Анатольевна, МАОУ «СОШ № 24» НГО 
Еремеева Вера Викторовна, МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Андрейчук Анна Алексеевна, МАОУ «СОШ «Лидер-2» НГО

Информатика

Чисталева Ирина Ипполитовна, МБУ «ИМЦ» Развитие»
Волвенкина Елена Николаевна, МАОУ «СОШ № 11» НГО
Кривошей Артем Александрович, МАОУ «Гимназия № 1» НГО
Патюкова Елена Александровна, руководитель IT -  куб, МАОУ СОШ № 22

Астрономия
Чисталева Ирина Ипполитовна, МБУ «ИМЦ» Развитие» 
Исмагилова Елена Вячеславовна, МБОУ «СОШ № 3» НГО 
Ким Любовь Сергеевна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО 
Овчинников Сергей Сергеевич, МАОУ «СОШ № 22» НГО

ОБЖ

Король Ирина Геннадьевна, МБУ «ИМЦ «Развитие»
Егоров Геннадий Николаевич, МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» НГО 
Ходько Сергей Иванович, МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» НГО 
Петренко Дмитрий Андреевич, МАОУ «СОШ № 12» НГО 
Ближникова Светлана Альбертовна, МАОУ «СОШ Лидер-2» НГО 
Караим Сергей Владимирович, МАОУ «СОШ № 25 «Эдельвейс» НГО 
Ткачев Алексей Владимирович, МАОУ «СОШ № 4» НГО

Искусство

Политаева Людмила Геннадьевна, МБУ «ИМЦ «Развитие»
Ганжа Юлия Сергеевна, МАОУ «СОШ № 5» НГО

Еремина Елена Владимировна, МАОУ «СОШ № 14» НГО 
Курашова Светлана Анатольевна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО 
Кутнюк Юлия Юрьевна, МАОУ «СОШ № 23» НГО



Физическая
культура

Король Ирина Геннадьевна, МБУ «ИМЦ «Развитие»
Смаль Евгения Анатольевна, МАОУ «СОШ № 22» НГО
Гасанова Гульнара Карамовна, МАОУ «СОШ № 1 «Полюс» НГО
Жук Лариса Витальевна, МАОУ «СОШ № 23» НГО
Реморенко Наталья Анатольевна, МАОУ «СОШ № 7 «Эдельвейс» НГО
Акимова Екатерина Юрьевна, МАОУ «СОШ № 12» НГО
Малахова Ирина Владимировна, МАОУ «СОШ № 3»
Шакирова Валентина Степановна, МАОУ «СОШ № 9» НГО

Китайский язык
Хрячкова Анна Валерьевна, МБОУ «СОШ №10»
Зикунова Татьяна Викторовна, ЧОУ ДО Школа «Исток»
Крамаренко Светлана Владимировна, ЧОУ ДО Школа «Восток -  Экспресс»

Немецкий язык
Туркина Ольга Юрьевна, МБУ ИМЦ «Развитие»
Карпенкова Татьяна Анатольевна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО 
Савина Ирина Андреевна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО

Французский
язык

Туркина Ольга Юрьевна, МБУ ИМЦ «Развитие»
Савина Татьяна Игоревна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО 
Безжовчева Елена Владимировна, МАОУ «Гимназия № 1» НГО



Приложение 4 
к приказу управления образования

График проверки муниципального этапа Олимпиады

№ Предметы Дата
проверки

Время
проверки

Место
проверки1. искусство 12 ноября 13.00

2. экономика 13 ноября 13.00
3. китайский язык 14 ноября 13.00
4. математика 15 ноября 13.00
5. русский язык 18 ноября 13.00
6. английский язык 21 ноября 13.00
7. история 22 ноября 13.00
8. экология 25 ноября 13.00
9. география 26 ноября 13.00
10. физическая культура 29 ноября 13.00
И. право 02 декабря 13.00 МАОУ СОШ № 4 НГО
12. физика 03 декабря 13.00
13. химия 04 декабря 13.00
14. французский язык 05 декабря 13.00
15. технология 09 декабря 13.00
16. биология 10 декабря 13.00
17. обществознание 11 декабря 13.00
18. астрономия 12 декабря 13.00
19. немецкий язык 13 декабря 13.00
20. литература 16 декабря 13.00
21. ОБЗР 18 декабря 13.00


